

Subject: 1. Przewidywanie przyszłości i opisywanie swoich doświadczeń z zastosowaniem strony biernej.

2. Podsumowanie i utrwalenie znajomości struktur gramatycznych z rozdziału 9.

Praca na lekcji 9D p.100, 140

Słownictwo do zadań 9D

camera phone	(n)	/'kæməərə ,fəʊn/	telefon z aparatem fotograficznym
Internet access	(n)	/'ɪntənət ,æks es/	dostęp do internetu
text message	(n)	/'tekst ,mesɪdʒ/	wiadomość tekstowa
voicemail	(n)	/'vɔɪsmel/	poczta głosowa

Obejrzyjcie kolejny materiał wprowadzający zagadnienie gramatyczne: **The Passive. Szczególnie zwróćcie uwagę na The Passive - present perfect and future** (Strona bierna w czasach present perfect i future) na <https://www.youtube.com/watch?v=r8NANxkgLU4&t=397s>

lub doczytajcie:

- w podręczniku: strona 141 Strona bierna (9.4., 9.5)
- na <https://www.ang.pl/gramatyka/strona-bierna/czasy-perfect>

Następnie wykonajcie zadania z podręcznika:

str 140:

ex.1 Zapiszcie zdania w stronie biernej stosując present perfect.

ex. 2 Uzupełnijcie ogłoszenie z zastosowaniem strony biernej w future.

ex.3 Przekształćcie zdania na stronę bierną z zastosowaniem czasu present perfect i future. Użyjcie wyrażenie *by* tam gdzie jest to konieczne.

str.100:

ex..1, 2 Przeczytajcie tekst i odpowiedzcie na pytanie zawarte w zadaniu 1.

ex.3 Przyporządkujcie podkreślone przykłady zdań w tekście (1-6) do czasów gramatycznych: a-f.

ex.4. Uzupełnijcie przewidywania (miasta za 50 lat) z zastosowaniem strony biernej (future).

ex.5, 6 Napiszcie zdania w stronie biernej w formie twierdzącej z zastosowaniem future (przewidywania za 100 lat). Następnie napiszcie czy zgadzacie się, czy nie

zgadzacie z w/w stwierdzeniami.

ex.7 Uzupełnijcie zdania w stronie biernej z zastosowaniem present perfect i podanych czasowników.

ex.8 Napiszcie pytania z użyciem podanych wyrażeń. Zastosujcie stronę bierną w present perfect oraz wyrażenie ever.

Homework :

Nauczcie się słownictwa z lekcji oraz wykonajcie zadania The passive (present perfect and future)!

<https://www.ang.pl/cwiczenia/927/strona-bierna-czasy-simple>

<https://www.ang.pl/cwiczenia/1883/strona-bierna-czasy-simple>

Rozwiązania w/w zadań proszę przesać do godziny 20.00 tego samego dnia

W razie problemów służę pomocą

wintmiller99@op.pl/ messenger

Owocnej pracy:)